Instituto ACQUA
Ação, Cidadania, Qualidade Urbana e Ambiental

Avenida Prof. Carlos Cunha, nº 01 - Edifício Medical Jaracaty, Salas 1402 e 1403, Centro - MA
CEP: 65076-820

SELETIVO SIMPLIFICADO COVID-19 N°001/2020 SES/MA- EDITAL DE

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS Nº 001/2020

O  INSTITUTO   ACQUA  –   AÇÃO,   CIDADANIA,  QUALIDADE,  URBANA  E
AMBIENTAL,

Organização Social sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob o n. 03.254.082/0002-

70, localizada na Avenida Carlos Cunha, Edifício Medical Jaracaty, sala 1402/1403,

bairro Jaracaty, em São Luís – MA, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

convocação dos aprovados no Seletivo Simplificado n°001/2020 visando o

preenchimento de vagas provisórias em caráter emergencial devido a Pandemia do

COVID-19, para atuarem nas unidades de saúde administradas pela Acqua, em

razão do interesse público e necessidade, durante a situação de calamidade,

conforme a seguir:

1.Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação:

Classificação Cpf Nome Cargo

206 83209018120 CLÁUDIA EMÍLIA NUNES VASCONCELOS CARDOSO Enfermeiro(a)

207 1046814389 OMAR CRISTINA DE ARAÚJO LOBATO Enfermeiro(a)

208 93073577300 DANIELLA SOARES MENDES Enfermeiro(a)

209 911850333 PATRICIA RACQUEL PINHEIRO SANTOS GALVÃO Enfermeiro(a)

210 99030900300 GLECIA MARIA LIMA SENA CUNHA Enfermeiro(a)

Classificação Cpf Nome Cargo

4 93689870330 WESLEY RAFAEL DA CRUZ DURANS Psicólogo (a)

Classificação Cpf Nome Cargo

45 342712365 TIANA BELFORT SILVA Fisioterapeuta

46 1432704354 LORENNA DE SOUSA PEREIRA Fisioterapeuta

Classificação Cpf Nome Cargo

35 286671310 PRISCILLA PINTO MARQUES Assistente social

36 1529229383 KARINA DE JESUS OLIVEIRA Assistente social

Classificação Cpf Nome Cargo

39 96937882300 VANDERNILSON BORGES NOGUEIRA Maqueiro(a)

Instituto ACQUA
Ação, Cidadania, Qualidade Urbana e Ambiental

Avenida Prof. Carlos Cunha, nº 01 - Edifício Medical Jaracaty, Salas 1402 e 1403, Centro - MA
CEP: 65076-820

40 63758407320 RONALD FONSECA SOUSA Maqueiro(a)

41 873751337 JONAS DA COSTA SOUSA Maqueiro(a)

Classificação Cpf Nome Cargo

338 2189055130 LUCIANA DOS SANTOS MORAIS Téc. Enfermagem

339 5869004381 JOSÉ THYAGO FONTES DE SOUSA Téc. Enfermagem

340 95953981368 PRISCILA MENDES AZEVEDO Téc. Enfermagem

341 60146369351 JOSÉ SOARES DE LIMA Téc. Enfermagem

342 148577237 ALINE BARROS PINTO Téc. Enfermagem

343 3990043358 ANA PAULA SILVA BRITO Téc. Enfermagem

344 43201660353 ROSA MARIA GOMES FRAZÃO Téc. Enfermagem

345 65004744300 IZIDIA DOS SANTOS COSTA Téc. Enfermagem

346 78011019368 ELIANA SIGRYD BATISTA CUTRIM Téc. Enfermagem

347 83105166300 MIRIAN PIRES DE OLIVEIRA Téc. Enfermagem

348 5365946359 ELIRIANE DE JESUS LIMA Téc. Enfermagem

349 73692794304 MARIA SELMA COSTA DOS SANTOS Téc. Enfermagem

350 80738540315 DUCIMERY CRUZ Téc. Enfermagem

351 60222451335 ANTONIA KATIA DOURADO PINHO Téc. Enfermagem

352 49935607372 VALDENILDES RAMOS COSTA DOS SANTOS Téc. Enfermagem

Classificação Cpf Nome Cargo

36 45187959387 ANALICIA SANTOS FERNANDES Auxiliar Administrativo

37 60207573310 TAYNÁ RODRIGUES DE SOUSA SILVA Auxiliar Administrativo

 2.  Todos os candidatos aprovados que forem convocados atuarão diretamente no

tratamento do COVID-19, por isso os candidatos aprovados com mais de 60 anos

não poderão assumir o cargo, visto que fazem parte do grupo de risco.

  2.1 :todos os profissionais convocados, devem se dirigir com os respectivos documentos

originais juntamente com as cópias (anexo 1) para conferência e validação dos mesmos,

Na unidade Hospital Macroregional Tomás Martins no Km 261, br 316 – Santa Inês/MA,
No período de 27 a 28/05/2020 nos horários de 08:00 as 12:00 e 13:00 as 17:00 h.

Instituto ACQUA
Ação, Cidadania, Qualidade Urbana e Ambiental

Avenida Prof. Carlos Cunha, nº 01 - Edifício Medical Jaracaty, Salas 1402 e 1403, Centro - MA
CEP: 65076-820

Anexo I CHECK LIST DA DOCUMENTAÇÃO PARA ADMISSÃO DE EMPREGADO

02 – Cópias simples do RG;
02 – Cópias simples do CPF;
01 – Cópia simples da CNH;
02 – Cópias de comprovante de residência com CEP atualizado (conta de luz, água ou
telefone);
01 – Comprovante da Situação Cadastral (https://www.receita.fazenda.gov.br);
01 – Cópia simples do Título de Eleitor;
01 – Cópia do PIS ou PASEP (Comprovante de cadastro do PIS, Cartão do Cidadão ou
Espelho emitido pela Caixa Econômica Federal);
02 – Fotos 3x4;
01 – Cópia do Certificado de Reservista;
01 – Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;
01 – Cópia da Certidão de Nascimento de cada dependente;
01 – Cópia simples do CPF de cada dependente;
01 – Cópia da Carteira de Vacinação regularizada do candidato;
01 – Cópia da Carteira de Vacinação regularizada de cada dependente;
01 – Cópia da Declaração escolar de cada dependente (no caso de filhos);
02 – Cópias do Diploma ou Certificado de escolaridade (de acordo com o cargo a exercer);
01 – Cópia da Carteira do Conselho (se cargo com registro obrigatório em Conselho Regional:
CRM, COREN, CRO, CREFITO, CRESS, CRP, CRF, CRN) – caso esteja em processo de
transferência, apresentar protocolo;
01 – Cópia do comprovante de Regularidade no Conselho Regional (se cargo com registro
obrigatório em Conselho Regional: CRM, COREN, CRO, CREFITO, CRESS, CRP, CRF, CRN);
01 – Cópia do comprovante de pagamento do Conselho Regional do ano recorrente (se cargo
com registro obrigatório em Conselho Regional: CRM, COREN, CRO, CREFITO, CRESS,
CRP, CRF, CRN);
01 – Currículo Vitae;
01 – Cópia do Cartão do Banco do Brasil (número da agência e conta, ou da Proposta/Contrato
de Abertura de Conta, ou cópia de cheque em branco, ou cópia de extrato de conta corrente;
01 – Carteira de Trabalho original e cópia (apenas das páginas da foto (frente e verso) e da
Contribuição Sindical).

São Luís – MA, 26 de Maio de 2020.

__________________________________________

INSTITUTO ACQUA - AÇÃO, CIDADANIA,
QUALIDADE URBANA E AMBIENTAL

Telefone: 3190-5188